
 

 

 

 
Soutěž ZaúčtujTo! 

 
Žákyně 3. ročníku oborů Obchodní akademie a Management sportu se ve středu            
31. května 2023 zúčastnili celostátní soutěže ZaúčtujTo! Ta se konala na 
Provozně ekonomické fakultě Mendelovy univerzity v Brně.  
 
Jednalo se o soutěž tříčlenných týmů, která je určena pro žáky 3. ročníků 
obchodních akademií a středních škol s výukou účetnictví z celé České republiky.  
 
Soutěž odstartovala řešením případové studie, která obsahovala pět agend  
k zaúčtování - jednalo se o krátkodobý finanční majetek, zásoby, dlouhodobý 
majetek, zúčtovací vztahy, náklady a výnosy.  
 
Ve volném čase měli všichni účastníci možnost se podívat po areálu univerzity  
a nahlédnout do učeben, kde probíhají přednášky a semináře. 
 
Do boje o GRAND finále jsme sice nepostoupili, ale jak se říká... Důležité není 
vyhrát, ale zúčastnit se! 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


